
 

Government of Karnataka 

Supporting Documentation for implementation of Ease of Doing Business Reforms in the State of 

Karnataka 

Concerned Department Commercial Tax Department 

Area 8(c): Tax Enablers 

DIPP Recommendation No. 211: Phased out static check posts and implement 
random checking by mobile squads 

Response Yes 

                                                         Compliance Report 

URL* http://ctax.kar.nic.in/ 

G.O./Notification/Act 
1. Proceedings of the Commissioner of Commercial 
Taxes – Order No.ADDL.COM. OF CT (I & C)/CTO-
1/CR.16/2005-06 Dated. 01/06/2006. 
2. Proceedings of the Commissioner of Commercial 
Taxes – Order No.ADDL.COM. OF CT (I & C)/CTO-
1/CR.46/2004-05 Dated. 17/11/2005. 
3. Proceedings of the Commissioner of Commercial 
Taxes – Order No.ADDL.COM. OF CT (I & C)/CTO-
1/CR.38/2005-06 Dated. 29/03/2006. 
4. Notification of the Commissioner of Commercial 
Taxes – Order No.EST3/3F/CR-09/15-16, Dated: 
17/06/2016. 
5. Proceedings of the Commissioner of Commercial 
Taxes – Order No. EST3/3C/CR-67/10-11, Dated: 
29/12/2011. 
6. Notification of the Commissioner of Commercial 
Taxes – Order No.ADCOM(I &C)/DC/CR-201/11-12, 
Dated: 16/12/2011. 

Screenshots Attached screenshots with step by step process 

Compliance Reform 
Intra-state static checkposts are already 

abolished and converted into mobile checkposts 
through relevant notifications by the Commissioner of 
Commercial Taxes 

*If the link does not open directly (when clicked), please copy paste the URL into browser address bar. 

 

 

http://ctax.kar.nic.in/


NOTE 1: Intra-State Static Checkposts were abolished and were converted into mobile checkposts in most of 

the cases as per above referred proceedings and notifications by the Commissioner of Commercial Taxes. The 

kannada version of the said proceedings and notifications are as under:- 

 

 

STEP: 1 – Click on ctax.kar.nic.in 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



STEP: 2 – Click on Tax Laws 

 

 

 

  



STEP: 3 – Click on Notifications and Year 2005-06 

 

STEP : 4 : Click on Sl. No.44, 45, 46 & 50 of the index to the notifications related to abolition of static check 

posts 

 

  



 

STEP: 5: English version (related to Mangalore Division) and Kannada Version of Sl. No.44, 45, 46 and 50 for 

other divisions are annexed asunder 

 

 

 

 

Abolishing static 

check posts 



 

 

 

 

 

 



Circular abolishing static check posts and replacing with mobile squads in Bellary Road 

 

Abolishing static 

check posts and 

converting into 

mobile check post 



 

 

 

  

 

 

 

 

 

Abolishing static 

check posts and 

converting into 

mobile check post 



Kannada version 

 

 

 

 

 



Circular abolishing manual check posts and replacing with mobile squads in Mukka at Kannur, Mangalore 

(English) 

 

 

 

Abolishing static 

check posts and 

converting into 

mobile check post 



Circular CP-17.11.20050001 abolishing manual check posts and replacing with mobile squads in Kalaburgi, 

Humnabad Road (Kannada) 

 

 

 

 



Circular CP-23.11.2011 banning manual check posts and replacing with mobile squads in Gulbarga, Aland 

Road (Kannada) 

 



Circular CP-29.1120050001 banning manual check posts and replacing with mobile squads in Devanahalli, 

Bangalore (Kannada) 

 

 

 

 



STEP: 6 – Click on Notifications and Year 2006-07 

 

 

STEP: 7 – Click on Notifications Sl. Nos.7, 19 & 21. The Kannada version is available in the Index as under in 

the above URL and screenshots shown to identify and download if necessary 

 

INDEX 
NOTIFICATIONS UNDER VAT/KST ACT 
FROM 01-04-2006 TO 31-03-2007 
1. FD 116 CSL 2006 (16) DT.06.04.2006 Additional list of It Products(1) 

2. FD 116 CSL 2006 (17) DT.29.04.2006 Additional list of IT Products(2) 

3. FD 121 CSL 2006 DT. 10.05.2006 Tax Exemption on Cashew Kernels 

4. FD 121 CSL 2006 DT. 10.05.2006 Tax Exemption on certain commodities 

5. FD 121 CSL 2006 DT. 10.05.2006 Entry Tax Exemption on Beedies 

6. FD 124 CSL 2006 DT. 27.05.2006 Final – VAT (Second Amendment) Rules – 2006 

7. ADCOM (I & C)/CCT-1/CR.16/2005- 06 DT. 01-06-2006 Abolition of Intermediate Check   post. 
      Notification of CCT Dt:01.06.2005 

8. FD 365 CSL 2006 DT. 03.10.2006 Tax Exemption on Paddy, Rice, Wheat etc… 

9. FD 25 CET 2006 DT. 25.10.2006 Karnataka Special Tax on Entry of Certain Goods Act, 2004 – reg. 

10. FD 221 CSL 2006 DT. 29.11.2006 Tax reduced on sale of bearings. 



11. FD 221 CSL 2006 DT. 20.11.2006 Corrigendum 

12. FD 166 CSL 2006 DT. 11.12.2006 Tax reduction on Coffee – reg. 

13. FD 373 CSL 2006 DT. 15.12.2006 Notification on furnace oil – reg. 

14. FD 140 CSL 2006 DT. 19.12.2006 Tax reduction on Spices – reg. 

15. FD 309 CSL 2006 DT. 16.01.2007 Tax Exemption on Khandasari sugar – reg. 

16. FD 534 CSL 2006 DT. 27.01.2007 Tax Exemption on Kolhapuri Leather Footwear – reg. 

17. FD 29 CET 2006 (1) DT. 17.01.2007 Exemption under Entry of Goods Act, 1979. 

18. FD 29 CET 2006 (2) DT. 17.01.2007 Exemption under Special Tax on Entry of certain Goods Act,  
       2004. 

19. CCT’s PROCEEDINGS No.EST.3/CR.1(1)/2006-07 Dt 16.03.2007 Abolition of Intermediate   
        Check post.CCT’s PROCEEDINGS Dt:16.03.2007 

20. FD 458 CSL 2006 DT. 17.03.2007 Notification on Milking Machines. 

21. CCT’s ORDER No. EST.1/GPCR.101 /2006-07 Dt 22.03.2007 Abolition of Intermediate Check  
        post.  CCT’s Order Dt:22.03.2007 

22. FD 43 CSL 2007 DT. 23.03.2007 Notification on Discs, Tapes, Ink Cartridges 
etc… 

23. FD 43 CSL 2007 DT. 23.03.2007 Notification on Telephone sets & 
LAN/WAN etc… 

 

 

  



I N D E X NOTIFICATION 2011-12 
Sl.No.             Date of Notification Subject 
                  
01. Notification published through News Paper Dt 12.04.2011 Amendment to     
       Provision of Section 4(1)(b)of and 6th Schedule to KVAT Act. 

02. Notification –I No.PT.CR.01/2011-12 DT:15.04.2011,Certificate of   
      Enrolment underProfession tax Act electronicallythrough internet. 
03. Notification -IINo.PT.CR.01/2011-12DT:15.04.2011On line    
       submission of return inForm-4A under Profession TaxAct. 
04. Notification –III No.PT.CR.01/2011-12 DT:15.04.2011 On line  
      application for a certificate of registration,electronically through     
      internet under Profession Tax Act. 
05. Notification –IV No.PT.CR.01/2011-12 DT:15.04.2011On line   
      submission of monthly statement prescribed in Form5-A by      
      register employee. 
06. Notification –V No.PT.CR.01/2011-12 DT:15.04.2011 On line   
      submission of the return prescribed in Form 5. 
07. CCT’s Circular No.1/2011-12, No.KSA.CR.230/2010-11  
      DT:21.04.2011Salient features of themodifications and changes 
      under different tax enactment effect from 01.02.2-11. 
08. KVAT (Amendment) NotificationNo. SAMVYASHAE 12 SHASANA 
      2011, Bangalore Dt:19.05.2011Karnataka Act No.12 of 2011 
09 Notification No. FD 202 CTC 2011, DT:09.12.2011 Abolition of  
     Intermediated Check post 
10. CCTs’ Proceedings No.EST.3C.CR.67/2010-11 Dt:29.09.2011 
      Abolition of Intermediated Check post 

 

 

 

 

 

 


